Администрация  Вармазейского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района
Республики  Мордовия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03 апреля   2023 г.                                                                         № 16
                                                            с. Вармазейка

О   подготовке к пожароопасному периоду  2023 года на территории Вармазейского сельского поселения

В целях подготовки к пожароопасному периоду 2023 года и поддержания в готовности необходимых сил и средств для защиты населения и территории Вармазейского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, администрация  Вармазейского  сельского  поселения постановляет:

1. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений всех форм собственности, главе сельского поселения  в срок до 15.04.2023г. выполнить следующие мероприятия:
1.1 Провести дополнительные инструктажи с работниками по соблюдению требований пожарной безопасности и действиям в случае возникновения пожара в учреждении и в быту;
1.2. Организовать уборку территорий ,прилегающих к жилым домам от горючих отходов, мусора, опавших листьев, сухой травы;
1.3. Освободить и держать в исправном состоянии дороги, проезды, подъезды и проходы к зданиям и сооружениям, подступы к пожарному инвентарю;
1.4. Провести разъяснительные беседы с жителями по правилам пожарной безопасности;
1.5. Привести имеющиеся источники наружного противопожарного водоснабжения в исправное состояние, выполнить подъезды и площадки к естественным водоёмам для забора воды пожарными машинами;
1.6. Провести мероприятия ,исключающие возможность перехода огня на территории населённых пунктов ,лесных массивов и полей с сухой растительностью   (обеспечить опашку населённых пунктов и устройство минерализованных защитных полос);
2. Провести собрание  граждан, обсудить вопросы пожарной безопасности на территории сельского поселения.
3.Утвердить состав профилактической группы во время пожароопасного периода 2023 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  сельского поселения                                             Рабина А.Р.
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Вармазейского сельского поселения
Большеигнатовского муниципального района
От 03.04.2023 г.№16

[bookmark: _GoBack]Состав профилактической группы во время пожароопасного периода 2023 года

	№п/п
	ФИО

	1
	 Рабина А.Р.-глава Вармазейскогосельского поселения  ,89093287968

	2
	Плотникова С.В.-заместитель главы сельского поселения ,89179928857

	3
	Козлова Л.Н.- заведующая структурным подразделением Дом культуры Вармазейского сельского поселения МБУК «Районный дом культуры» (по согласованию) ,89625977241

	4
	Косолапова Е.К. - заведующая структурным подразделением сельским клубом  Вармазейского сельского поселения МБУК «Районный дом культуры» (по согласованию) 89520713922

	5
	Русскина Н.А.-библиотекарь Вармазейской сельской библиотеки МБУК «Центральная районная библиотека» (по согласованию) 89876985710